

**Reparatia complexului sportiv
din or. Vatra, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 2 801 071,32 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
0	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	72,20	348,43 317,13	25 156,65 22 896,79
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	972,80	16,79 15,57	16 336,42 15 144,75
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (de la glafurile timplariei existente)	m2	46,00	16,79 15,57	772,49 716,14
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,20	68,62 68,62	837,11 837,11
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	720,00	0,74 0,66	530,49 477,42
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	252,40	46,60 44,97	11 761,79 11 351,64
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	27,40	24,22 24,22	663,55 663,55
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	66,00	24,22 24,22	1 598,34 1 598,34
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri de lemn la pereti	m2	1 242,00	54,20 54,20	67 316,90 67 316,90
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	252,40	16,79 15,57	4 238,60 3 929,41
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3	18,20	231,26 227,76	4 208,88 4 145,18

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri de lemn la tavane	m2	762,20	54,20 54,20	41 311,54 41 311,54
12	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	358,00	62,27 62,27	22 293,66 22 293,66
13	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	358,00	25,95 25,95	9 289,03 9 289,03
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	358,00	22,80 0,00	8 162,40 0,00
15	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	170,28	381,04 103,79	64 883,15 17 673,02
		<i>Total</i>	Lei			279 360,99
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				279 360,99 219 644,47
		2. Ferestre				
16	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2	17,20	1 274,64 81,48	21 923,76 1 401,44
17	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	10,20	1 209,13 47,08	12 333,09 480,21
18	CK26A	Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	21,30	246,69 20,76	5 254,40 442,14
19	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m	21,30	119,56 23,06	2 546,71 491,26
		<i>Total</i>	Lei			42 057,97
		Total Ferestre Inclusiv salariu				42 057,97 2 815,05
		3. Usi				
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	52,10	1 339,23 46,70	69 773,86 2 433,31

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (U5)				
21	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,90	1 348,79 52,47	18 748,23 729,34
		<i>Total</i>	Lei			88 522,09
		Total Usi Inclusiv salariu				88 522,09 3 162,65
		4. Pardoseala 4.1. 255 m2				
22	CE17A	Pelicola anticodens	m2	255,00	29,67 14,41	7 565,56 3 675,82
23	CE30C	OSB-3 - 12 mm	m2	255,00	81,53 16,14	20 790,10 4 116,92
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat - 12 mm montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	255,00	371,23 74,96	94 664,79 19 114,29
		<i>Total</i>	Lei			123 020,45
		Total 255 m2 Inclusiv salariu				123 020,45 26 907,04
		4.2. 122.4 m2				
25	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (argila expandata)	m3	9,80	771,63 92,83	7 562,00 909,76
26	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2	122,40	408,40 75,53	49 988,11 9 245,43
		<i>Total</i>	Lei			57 550,11
		Total 122.4 m2 Inclusiv salariu				57 550,11 10 155,19
		4.3. 41 m2				

1	2	3	4	5	6	7
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	4,10	330,79 51,89	1 356,26 212,77
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,10	438,98 57,08	1 799,83 234,04
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M150	m3	4,10	1 357,69 259,47	5 566,52 1 063,83
30	IzF11B	Perna din argila expandata	m3	3,28	771,63 92,83	2 530,95 304,49
31	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2	41,00	408,40 75,53	16 744,38 3 096,92
		<i>Total</i>	Lei			27 997,94
		Total 41 m2 Inclusiv salariu				27 997,94 4 912,04
		4.4. 107.9 m2				
32	CE17A	Bariera de vapori	m2	107,90	24,73 14,41	2 668,31 1 555,38
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (polisterenbeton 300 kg/m3) (100-120 mm)	m2	107,90	119,52 51,89	12 896,10 5 599,36
34	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	107,90	7,24 0,58	781,10 62,22
35	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat din membrana de bitum lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	107,90	103,72 9,23	11 190,91 995,44
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4, 100*100 mm)	kg	194,22	16,79 1,73	3 261,57 335,96

1	2	3	4	5	6	7
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35-70 mm)	m2	107,90	71,23 40,36	7 685,39 4 355,06
38	CG01A1 k=4.5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	107,90	54,05 31,14	5 832,28 3 359,62
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	107,90	271,52 144,15	29 297,55 15 553,78
40	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	97,10	48,91 28,83	4 749,50 2 799,39
		<i>Total</i>	Lei			78 362,71
		Total 107.9 m2 Inclusiv salariu				78 362,71 34 616,22
		4.5. Casa scarii				
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	44,50	71,23 40,36	3 169,60 1 796,11
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	44,50	271,52 144,15	12 082,86 6 414,68
		<i>Total</i>	Lei			15 252,46
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				15 252,46 8 210,78
		<i>Total</i>	Lei			302 183,68
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				302 183,68 84 801,28
		5. Finisare interioara 5.1. Pereti				
43	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (45 mm)	m2	653,44	89,64 69,19	58 571,26 45 212,82

1	2	3	4	5	6	7
44	CF02B5 k=5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	653,44	130,26 103,79	85 116,11 67 819,23
45	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	1 019,10	254,93 103,04	259 794,63 105 006,45
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	1 672,54	3,61 1,73	6 030,01 2 893,16
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (Knauf)	m2	1 672,54	91,62 70,35	153 233,43 117 655,16
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton Extra"	m2	1 672,54	5,20 1,73	8 704,40 2 893,16
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet	m2	1 672,54	22,87 11,53	38 257,26 19 287,73
50	CF56A k=3	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1-2 mm)	m2	1 672,54	74,11 51,89	123 950,27 86 794,79
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2	1 672,54	3,61 1,73	6 030,01 2 893,16
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	1 672,54	43,77 31,71	73 200,39 53 041,26
		<i>Total</i>	Lei			812 887,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				812 887,77 503 496,93
		5.2. Tavan				
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	58,20	198,30 110,13	11 540,97 6 409,60

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	58,20	3,61 1,73	209,83 100,67
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf) (3 mm)	m2	58,20	109,58 88,22	6 377,52 5 134,39
56	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-58,20	44,68 35,75	-2 600,50 -2 080,60
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2	58,20	5,20 1,73	302,89 100,67
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet	m2	58,20	22,87 11,53	1 331,25 671,16
59	CF56A k=3	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1-2 mm)	m2	58,20	74,11 51,89	4 313,14 3 020,23
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	58,20	3,61 1,73	209,83 100,67
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	58,20	43,77 31,71	2 547,18 1 845,70
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	225,00	261,25 126,85	58 781,70 28 541,70
63	CK55A	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m (Tavan suspendat EXTENSIBIL)	m2	105,20	280,00 118,43	29 455,89 12 459,22
		<i>Total</i>	Lei			112 469,70
		Total Tavan Inclusiv salariu				112 469,70 56 303,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			925 357,46
		Total Finisare interioara Inclusiv salariu				925 357,46 559 800,35
		6. Lucrari de consolidare				
64	CB11A	Popi telescopici	buc	15,00	36,75 25,95	551,21 389,20
65	CL18A	Confectii metalice diverse (Profil I h=300mm L=6600mm, Placute t=10mm)	kg	328,00	27,42 12,11	8 993,96 3 971,62
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t	0,328	688,31 371,33	225,76 121,80
67	CE05B	Tabla vopsita t=.8mm	m2	7,00	281,76 46,13	1 972,31 322,90
68	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	18,00	70,80 64,58	1 274,39 1 162,43
		<i>Total</i>	Lei			13 017,62
		Total Lucrari de consolidare Inclusiv salariu				13 017,62 5 967,94

		Total	Lei	1 650 499,82
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	197 143,14
		Transportarea materialelor	10 %	75 588,56
		Cheltuieli de regie	14,5 %	278 868,57
		Beneficiu de deviz	6 %	132 126,01
		Total		2 334 226,10
		TVA	20 %	466 845,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 801 071,32 876 191,74

Obiect Reparatia complexului sportiv din or.
Vatra, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
0	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			348,43
						317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	5,50	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,79
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (de la glafurile timplariei existente)	m2			16,79
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62
						68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,74
						0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	14,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	12,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			46,60
						44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri de lemn la pereti	m2			54,20
						54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			231,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,50	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri de lemn la tavane	m2			54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
12	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	57,66	62,27
13	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
15	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			381,04
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
		2. Ferestre				
16	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2			1 274,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	57,66	81,48
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,95	6,17
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	11,60	29,23
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	12,10	31,94
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	11,65	7,46
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	69,18	13,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	28,00	4,58
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	2,50	0,27
17	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			1 209,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	57,66	47,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,95	6,18
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	11,60	17,86
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	12,10	19,48
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	11,65	6,06
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	69,18	8,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	28,00	3,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	2,50	0,23
18	CK26A	Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			246,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	220,00	224,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
19	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m			119,56

1	2	3	4	5	6	7
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Usi				
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5)	m2			1 339,23 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	11,00	1,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 348,79 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4. Pardoseala				
		4.1. 255 m2				
22	CE17A	Pelicola anticodens	m2			29,67 14,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26821326004-1	Pelicola anticodens	m2	1,1500	11,75	13,92
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23	CE30C	OSB-3 - 12 mm	m2			81,53 16,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	13,50	1,35
	20201329205-1	OSB-3 - 12 mm	m2	1,0500	60,70	63,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat - 12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			371,23 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26701122040-1	Placi din laminat 12 mm	m2	1,0500	233,33	247,45
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,75	15,64
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	36,18	32,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		4.2. 122.4 m2				
25	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (argila expandata)	m3			771,63 92,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	92,83
	28731220054-1	Argila expandata	m3	1,0400	650,00	676,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,80
26	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			408,40 75,53
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,1100	57,66	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	3 600,00	46,80
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	3 600,00	220,32
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	13,50	1,35
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	20,00	2,00
	20101029035791	Scinduri	m3	0,0018	3 600,00	6,48
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	3,60	24,84
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	725,00	26,82
	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	12,50	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	10,00	1,70
		4.3. 41 m2				
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			330,79 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			438,98 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M150	m3			1 357,69 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	26631021000-1	Beton M-150	m3	1,0250	980,00	1 014,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
30	IzF11B	Perna din argila expandata	m3			771,63 92,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	92,83
	28731220054-1	Argila expandata	m3	1,0400	650,00	676,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,80
31	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			408,40 75,53
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,1100	57,66	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	3 600,00	46,80
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	3 600,00	220,32
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	13,50	1,35
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	20,00	2,00
	20101029035791	Scinduri	m3	0,0018	3 600,00	6,48
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	3,60	24,84
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	725,00	26,82
	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	12,50	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	10,00	1,70
		4.4. 107.9 m2				

1	2	3	4	5	6	7
32	CE17A	Bariera de vapori	m2			24,73 ----- 14,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26821326004-2	Bariera de vapori	m2	1,1500	7,58	8,98
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (polisterenbeton 300 kg/m3) (100-120 mm)	m2			119,52 ----- 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000-2	Beton (polisterenbeton 300 kg/m3)	m3	0,1025	650,00	66,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
34	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			7,24 ----- 0,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	26631021000-2	Beton (polisterenbeton 300 kg/m3)	m3	0,01025	650,00	6,66
35	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat din membrana de bitum lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			103,72 ----- 9,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	9,23
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	11,67	35,01
	26821326016-1	Membrana de bitum	m2	1,1000	23,92	52,62
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	6,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	10,00	0,01
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,01	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	36,00	0,79
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4, 100*100 mm)	kg			16,79 ----- 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,67	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35-70 mm)	m2			71,23 ----- 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
38	CG01A1 k=4.5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			54,05 ----- 31,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	5,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	15,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,17
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			271,52 ----- 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
40	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			48,91
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,75	15,80
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	11,00	1,16
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,25	0,38
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		4.5. Casa scarii				
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,23
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			271,52
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		5. Finisare interioara				
		5.1. Pereti				
43	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (45 mm)	m2			89,64
						69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,60	12,64
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,72	2,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
44	CF02B5 k=5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			130,26
						103,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	57,66	83,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	20,18
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,60	16,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,72	2,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
45	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			254,93 ----- 103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,67	28,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	64,18	66,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,86	4,39
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			3,61 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	11,67	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (Knauf)	m2			91,62 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			5,20 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-2	Amorsa-grund "Supraton Extra"	kg	0,1500	22,33	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet	m2			22,87 ----- 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
50	CF56A k=3	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1-2 mm)	m2			74,11 ----- 51,89
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	17,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	22,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,03
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			3,61 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	11,67	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			43,77 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		5.2. Tavan				
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			198,30 ----- 110,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,67	28,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,70	9,88
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,86	4,39
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	28,00	1,33
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			3,61 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	11,67	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf) (3 mm)	m2			109,58 ----- 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
56	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			44,68 ----- 35,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	8,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,80
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			5,20 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-2	Amorsa-grund "Supraton Extra"	kg	0,1500	22,33	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet	m2			22,87 ----- 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
59	CF56A k=3	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1-2 mm)	m2			74,11 ----- 51,89
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	17,30
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	22,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,03
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			3,61 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	11,67	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			43,77 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			261,25 ----- 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
63	CK55A	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m (Tavan suspendat EXTENSIBIL)	m2			280,00 118,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0540	57,66	118,43
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,8000	12,40	22,32
	25231567200-1	Tavan suspendat EXTENSIBIL	m2	1,0500	104,22	109,43
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	10,4600	0,75	7,84
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0245	36,00	0,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,6072	28,00	17,00
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0593	2,50	0,15
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0525	75,00	3,94
		6. Lucrari de consolidare				
64	CB11A	Popi telescopici	buc			36,75 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
65	CL18A	Confectii metalice diverse (Profil I h=300mm L=6600mm, Placute t=10mm)	kg			27,42 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t			688,31 371,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	26,00	202,80
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	12,00	46,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
67	CE05B	Tabla vopsita t=.8mm	m2			281,76 46,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	27104036422-1	Tabla vopsita t=.8mm	m2	1,0000	220,16	231,17
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	13,50	0,43
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
68	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			70,80 64,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	26,00	3,12
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	18,00	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	11,00	0,33

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 2 801 071,32 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 107,8100	57,66	121 536,32
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 038,4440	57,66	59 876,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 093,4608	57,66	120 708,95
4.	7123010010200	Betonist	h-om	390,9050	57,66	22 539,58
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,8555	57,66	279,97
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,1500	57,66	3 641,23
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	181,3740	57,66	10 458,02
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	49,2920	57,66	2 842,18
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,8400	57,66	2 239,51
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	482,8950	57,66	27 843,73
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	391,6860	57,66	22 584,61
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	110,9028	57,66	6 394,66
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 127,8336	57,66	65 030,89
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,1123	57,66	121,80
15.	7212030022700	Sudor	h-om	5,0800	57,66	292,91
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,2500	57,66	302,71
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,7600	57,66	332,12
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	62,3200	57,66	3 593,37
19.	7422010060100	Timplar	h-om	1 435,6180	57,66	82 777,73
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	570,0070	57,66	32 866,60
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 612,4731	57,66	92 975,20
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	962,3080	57,66	55 486,68
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 181,0081	57,66	125 756,93
24.	9312040019600	Sapator	h-om	272,4480	57,66	15 709,35
Total manopera						876 191,74

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,9200	1,00	4,92
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	270,4275	14,75	3 988,81
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	187,3080	250,00	46 827,00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,7150	300,00	1 414,50
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	45,0854	220,00	9 918,79
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,5100	220,00	992,20
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,8000	20,00	36,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	87,7568	5,00	438,78
9.	20101029035791	Scinduri	m3	0,2941	3 600,00	1 058,83
10.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	2,1242	3 600,00	7 647,12
11.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	10,0001	3 600,00	36 000,29
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0075	3 600,00	27,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 659,7300	0,15	548,96

14.	2010237318750	Distantieri	buc	58,2660	0,15	8,74
15.	20201329205-1	OSB-3 - 12 mm	m2	267,7500	60,70	16 252,42
16.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	27,4000	1 100,00	30 140,00
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	66,0000	1 250,00	82 500,00
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	231,7950	36,18	8 386,34
19.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	1 100,3920	0,75	825,29
20.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	178,1000	0,95	169,19
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 632,8034	0,75	1 224,60
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	215,8000	0,01	2,16
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1079	10,00	1,08
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2700	18,00	4,86
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,6396	25,00	15,99
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	323,7000	11,67	3 777,58
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4450	12,50	5,56
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2966	14,50	4,30
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	16,3400	20,00	326,80
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	33,6950	72,00	2 426,04
31.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	4,4684	69,18	309,12
32.	24165861053-1	Amorsa-grund "Supraton"	kg	519,2220	11,67	6 059,32
33.	24165861053-2	Amorsa-grund "Supraton Extra"	kg	259,6110	22,33	5 797,11
34.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,5584	26,00	66,52
35.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,1600	26,00	56,16
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	692,2960	26,00	17 999,70
37.	24302261000001	Fuga	kg	45,7200	11,00	502,92
38.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,2792	12,00	15,35
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	94,7351	16,17	1 531,87
40.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,5400	11,00	5,94
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,1955	11,00	112,15
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,8002	11,00	129,80
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	293,4080	4,05	1 188,30
44.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1804	25,00	4,51
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	259,6110	12,50	3 245,14
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,6842	3,50	124,89
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	820,1350	2,50	2 050,34
48.	2513736621482	Banda izolanta	m	59,0520	11,60	685,00
49.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	61,8300	12,10	748,14
50.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	16,3120	11,65	190,03
51.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	21,7260	220,00	4 779,72
52.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1 054,9214	64,18	67 704,85
53.	25231567200-1	Tavan suspendat EXTENSIBIL	m2	110,4600	104,22	11 512,14
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2 544,3133	1,86	4 732,42
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 903,8140	8,60	16 372,80
56.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 127,4600	3,60	4 058,86
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 950,412 5	1,60	23 920,66
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	898,4800	3,72	3 342,35
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	137,1600	3,50	480,06
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	103,8444	1,80	186,92
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 191,031 6	2,80	34 134,89
62.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul	kg	2 559,7645	15,00	38 396,47

		Manole"				
63.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	64,7400	10,00	647,40
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	156,9720	100,00	15 697,20
65.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 136,8208	26,67	30 319,01
66.	26631021000-1	Beton M-150	m3	4,2445	980,00	4 159,63
67.	26631021000-2	Beton (polisterenbeton 300 kg/m3)	m3	12,1657	650,00	7 907,72
68.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	6,0458	725,00	4 383,20
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,6997	0,00	0,00
70.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	617,2200	3,50	2 160,27
71.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	31,6918	0,00	0,00
72.	26701122040-1	Placi din laminat 12 mm	m2	270,4275	233,33	63 098,85
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	906,7700	2,50	2 266,93
74.	26821326004-1	Pelicola anticodens	m2	302,0475	11,75	3 549,06
75.	26821326004-2	Bariera de vapori	m2	127,8076	7,58	968,78
76.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	33,3336	12,50	416,67
77.	26821326016-1	Membrana de bitum	m2	237,3800	23,92	5 678,13
78.	27104036422-1	Tabla vopsita t=.8mm	m2	7,3500	220,16	1 618,18
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9711	11,67	11,33
80.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	806,5369	10,70	8 629,95
81.	2710703520285	Profil de suport	m	2 381,9103	16,40	39 063,33
82.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	236,2500	125,00	29 531,25
83.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,2800	13,50	44,28
84.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9422	13,50	26,22
85.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	21,3000	95,00	2 023,50
86.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	328,0000	15,00	4 920,00
87.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	6,0000	15,00	90,00
88.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	189,3600	12,40	2 348,06
89.	2873122004100	Plase sudate	kg	196,1622	14,50	2 844,35
90.	28731220054-1	Argila expandata	m3	13,6032	650,00	8 842,08
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,5000	13,50	344,25
92.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	16,3400	13,50	220,59
93.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,2205	13,50	2,98
94.	2873147300863	Agrafe	kg	1,8375	15,00	27,56
95.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6400	30,00	49,20
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	436,1040	0,35	152,64
97.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	2,5774	36,00	92,79
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	14 169,333 2	0,15	2 125,40
99.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	103,9941	14,75	1 533,91
100.	2874136313300	Diblu din metal	buc	900,0000	0,75	675,00
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 485,4440	0,10	448,54
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	68,6240	1,50	102,94
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	108,6762	22,50	2 445,21
104.	4100126202818	Apa	m3	15,6240	22,50	351,54
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	259,6110	2,50	649,03
		Total materiale de constructii				755 885,59

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15	h-ut	0,1440	300,00	43,20
----	---------------	---	------	--------	--------	-------

		TFM				
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,4440	45,00	154,98
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7220	75,00	129,15
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,2700	75,00	1 895,25
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,7098	10,00	167,10
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,3613	10,00	293,61
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2915	300,00	387,46
8.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	6,2384	2,50	15,60
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	63,8774	28,00	1 788,57
10.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,2385	28,00	118,68
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	226,1067	10,00	2 261,07
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,9590	25,00	698,98
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,6400	16,00	26,24
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,8550	10,00	48,55
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,2700	5,50	138,99
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,7251	25,00	268,13
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,1300	1,25	36,41
18.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	5,5230	75,00	414,23
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,3738	36,00	85,46
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	45,7705	28,00	1 281,57
21.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,7521	2,50	6,88
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,2080	300,00	8 162,40
		Total utilaje de constructii				18 422,49

Total	Lei	1 650 499,82
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	197 143,14
Transportarea materialelor	10 %	75 588,56
Cheltuieli de regie	14,5 %	278 868,57
Beneficiu de deviz	6 %	132 126,01
Total		2 334 226,10
TVA	20 %	466 845,22

Total deviz:

2 801 071,32